Joh. 15.4 **a** **E**t euāgelice discipline maturitatē: et suauissimā pinguedinē christi: cum glo ria et honore pdixit. **I**dem. **V**itis aut̄ x̄ps est qui dixit: Ego sum vitis vera. Quia ḡ populus q̄ antīx̄po seruit in re probū sensum dāt vt credat mendacio i. antīx̄pd: q̄ veritati. i. xp̄i credere no luit a regno vitis. i. xp̄i et ab oliua. i. sp̄ ritu sancti gratia: et a fucus: id est diuine legis dulcedine reprobatur.

Ni.de lyra

* a **C**ōgregati sūt aut̄ oēsy. si. et vñ. fa. yr. mello. **M**ello aut̄ p̄put accipit̄. iii. **R**egum. nomen est cu

iusdam voragini que erat in hierlm̄ quā Salomō coequauit terre: s̄z hic mello nomen ē v̄rbis. **b** **E**t iſtituerūt regē abime. iuxta. quer. q̄ sta. in si. In hebreo habet: Juxta vñ mū statue q̄ erat in siche. ibi em̄ quedam erat statua p̄ idola tria. et ibi iſtitutus est iste rex. cuius p̄motio fuit iniquissima. **c** **Q**d cū nūciatū eēt ioathan. **D**ic sequēter describitur p̄moti et p̄mouentū maledictio. in q̄ p̄mo ponit̄ parabola. cū d̄r: **T**erūt ligna et c̄. et p̄mo parabola ponit̄. et sc̄do ad p̄posituz applicat̄/ibi: **N**ūc igitur. **C**irca p̄mū sciendum q̄ aliq̄ exposito res nostri dicūt hic q̄ p̄ ligna in generali itelligif̄ cōis p̄plūs sichez. p̄ cedros: p̄ncipales q̄ fauerūt abimelech. p̄ oliuam de q̄ exprimitur oleum: et fucus que habet dulcē fructuz: et vitem que facit fructū plurimū: itelligunt̄ alii filii gedeonis q̄ erant p̄n gues in diuinit̄. dulces in māsuetudine: et multiplicati in ple. **P**er rhāmū aut̄ q̄ arbor̄ v̄lis intelligif̄ abimelech q̄ erat de ignobilī m̄re q̄ regnauit alijs occisis. et h̄m̄ p̄t̄ expōsitionē l̄fe. **S**z q̄tū ad aliqd videt̄ l̄fa obuiare in q̄ d̄r: **T**erūt ligna et c̄. q̄ viri siche nō iuerūt ad req̄rendū alios filios gedeonis vt dñna renf̄ elis: s̄z magis dederūt pecuniā ad iterficiēdum eos: ppter qd dicūt expositores p̄dicti q̄ silitudo nō tenet in oībus: sed te net q̄tū ad h̄ q̄ siche imite tractabāt iter se dicētes. Si req̄rere mus alios filios gedeonis vt dñaren̄ nr̄i et defenserent nos: ipsi nos despicerēt ppter nobilitatē et magnificēti suā: nec cu

r̄ent de

rarent de nobis: q̄si dicerēt: meli est q̄ nos p̄moueam̄ istum abimelech min⁹ nobilē: et q̄ est p̄linqu⁹ nōster ex pte matris. **H**ebrei v̄o exponūt alit̄ pabolā ista q̄tū ad oliuā fūci: et v̄tē: et magz l̄ralis: vt videz: dicētes q̄ p̄ ista significant̄ tres p̄sone notabiles in beneficiis exhibit̄ p̄plo israel. s. gedeō: delbora et othoniel qui oblatū sibi dominū super filios israel recusauerūt: eo q̄ dñs illud dominū sibi retinuerat: vt dictū est. s. **D**e gedeone autem q̄ recusauerit p̄t̄ in ca. p̄ce. et de alijs duob̄ idē dicūt hebrei licet nō sit scriptū: q̄ nō oīa sunt scripta. **D**icūt igit̄ q̄ p̄ oliuā significat̄ othoniel q̄ fuit de tribu iuda: vt dictū fuit. s. ca. j. **T**ribus aut̄ iuda vocat̄ oliua illiere. ri. c. **O**liuā v̄berē: pulchram: fructiferā: p̄ciosam vocavit̄ dñs nomē tuū. **P**er fūcū q̄ habet fructū dulcē intelligit̄ delbora. q̄ in hebreo scrib̄t̄ dibora, et interpretatur apis q̄ facit mel dulce sicut fucus fructum dulcē. ita q̄ p̄prietas hui⁹ arboris respōdet interpretationi nōis. **P**ervitē vero in telligif̄ gedeon q̄ erat de filiis ioseph: eo q̄ ioseph vocat̄ est fili⁹ accrescēs Ben. xl. **C**ritis autem ramus crescit notabilē in vna estate. **S**cđm hunc igit̄ sensum exponit̄ sic l̄ra: d **T**erūt li. i. filij isrl̄ generalif̄: nō siche imite sp̄aliter. e **D**ixerūtqz oliue. i. othoniel rōne p̄dicta. f **N**ūc quid possum de. p̄in. meaz q̄ t d̄j v̄tūt̄. i. de in lucernis ardētibus i tabernaculo que implebant̄ oleo oliuarū purissimo. g **E**t homies. in condimentis ciborum et confectionib̄ medicinarū: per hanc autez pinguedinē intelligitur pietas que fuit i othoniel ad subleuandum miseriam filiorum israel: vt patet ex dictis. s. iii. ca. h **N**ūc quid possum deserere dulcedinē meā. i. dulcedinē consolationis diuine que fuit in delbora habente spiritum prophetie. vt patet ex dictis. s. iii. ca. i **N**ūc quid possum deserere vñū meuz quod letificat̄ deum et homines. de letificatione hominū videmus per experientiam. de letificatione dei dicit **R**a. Sa. q̄ hoc dicitur eo q̄ leuite in oblationib̄ hostiarum non cantabant cantica diuina donec offerrentur libamina que siebant de vino. potest etiam hoc exponi de sacra mēto eucharistie qd est deo acceptissimū in quo cōuertitur vñū in sanguinē xp̄i.